[image: ]
ШИХОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
29.03.2024                                                                                                      № 24/141
д. Шихово

О внесении дополнений в решение Шиховской сельской Думы от 24.09.2021 № 44/249 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле в муниципальном образовании Шиховское сельское поселение Слободского района Кировской области»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Законом Кировской области от 29.12.2004 № 292-ЗО «О местном самоуправлении в Кировской области», Шиховская сельская Дума Слободского района РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о муниципальном лесном контроле в муниципальном образовании Шиховское сельское поселение Слободского района Кировской области, утвержденное решением Шиховской сельской Думы от 24.09.2021 №44/249 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле в муниципальном образовании Шиховское сельское поселение Слободского района Кировской области» (далее – Положение) следующие дополнения:
1.1. Утвердить Приложение №4 к Положению – «Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального лесного контроля» в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании сельского поселения «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Шиховского сельского поселения».
3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с законодательством РФ.

Председатель Шиховской
сельской Думы                                                                                        В. А. Бушуев

Глава Шиховского
сельского поселения                                                                                      В. А. Бушуев
Приложение №4

УТВЕРЖДЕНО:
[bookmark: _GoBack]решением Шиховской сельской Думы Слободского района Кировской области от 29.03.2024 № 24/141

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального лесного контроля
	1. Поступление в орган муниципального лесного контроля информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления и из средств массовой информации, от граждан о признаках нарушения мер пожарной безопасности на участках, занятых зелеными насаждениями.
	2. Поступление в орган муниципального лесного контроля информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления и из средств массовой информации, от граждан о фактах предполагаемой (готовящейся) вырубки зеленых насаждений.
	3. Поступление в орган муниципального лесного контроля информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления и из средств массовой информации, от граждан о фактах наличия на участках, занятых зелеными насаждениями, несанкционированных мест размещения отходов.
__________________
image1.jpeg